
JAZYKOVÁ UČEBNA

POPIS FUNKCIONALIT, které musí systém splnit SPLŇUJE ANO/NE

1.
audio signály jsou mezi PC stanicí učitele a studentů distribuovány samostatnými 

hardwarovými rozvody (nikoliv po LAN)
ANO

2.
kontrola a sdílení videa i audia, s možností kontroly nad všemi PC, vč. možnosti předávání 

této kontroly
ANO

3. monitory žáků/studentů lze systémově odpojit od počítačů (monitory bez signálu) ANO

4. systém je hvězdicově uspořádaný ANO

5. existuje ovládací panel vyučujícího ANO

6. ovládání audio i video části ANO

7. ovládání intuitivního grafické rozhraní ANO

8.
všechny funkce ovládání systému jsou dostupné z grafického rozhraní uživatele na řídícím 

panelu, který je povelován buď prostřednictvím dotykového monitoru nebo myší
ANO

9. správa dokumentů pro výuku ANO

10. automatická digitalizace materiálů ANO

11.
Ovládání SW je dostupné min. česky, anglicky, německy, francouzsky, rusky, španělsky a 

italsky
ANO

12. ovládací prostředí je jednotné ANO

13. databáze učebních materiálů je u všech SW modulů společná ANO

14. databáze učebních materiálů je organizovaná dle vyučujícího a tříd ANO

15. souběžný přenos audio a video signálu z libovolného pracoviště na ostatní pracoviště ANO

16. spolupráce s celou třídou, po skupinách nebo v párech ANO

17. možnost náhodného nebo cíleného rozdělení žáků/studentů do skupin ANO

18. možnost alespoň 5 libovolných pracovních skupin žákovských/studentských pracovišť ANO

19. individuální práce ve skupinách ANO

20. samostatná práce a záznam jednotlivých žáků/studentů ANO

21. dohled nad činností s pracovními stanicemi žáků/studentů (monitoring) ANO

22.
diskrétní poslech zvukového signálu z libovolného žákovského/studentského mikrofonu a 

PC, vždy s možností záznamu
ANO

23. obousměrná individuální komunikace s žákem/studentem, kterého sleduje ANO

24. diskrétní sledování obrazového signálu z libovolného žákovského/studentského PC ANO

25. převzetí vzdálené kontroly klávesnice a myši nad libovolným PC ANO



26. každý žák/student má vlastní, mechanicky odolnou náhlavní soupravu ANO

27. náhlavní soupravy jsou s uzavřenými sluchátky a integrovaným mikrofonem ANO

28. náhlavní soupravy jsou s aktivním potlačení okolních ruchů (noise-cancelling) ANO

29.
externí zvukové jednotky všech žáků/studentů - možnost individuálně nastavit hlasitost 

poslechu
ANO

30.
externí zvukové jednotky žáků/studentů - možnost individuálně nastavit úroveň zesílení 

mikrofonu a jeho bezhlučné vypnutí
ANO

31.
žákovské/studentské pracoviště - software umožňující individuální přístup žáka/studenta 

k učitelem připraveným výukovým úlohám a k hodnocením úloh učitelem
ANO

32. úlohy s obrázky ANO

33. úlohy s textovými soubory ANO

34. úlohy s audio soubory ANO

35. úlohy s video soubory ANO

36. úlohy - samostatný poslech, žák/student si individuálně přehrává zvukový soubor ANO

37. úlohy - sledování videa, žák/student si individuálně přehrává video soubor ANO

38.
úlohy - otevřený záznam audia, žák/student nahrává zvukový záznam a dle zadání např. 

popisuje obrázek, čte text nebo komunikuje na zadané téma
ANO

39.
úlohy - simultánní záznam, cvičeni určené pro souběžný poslech a záznam, bývá nejčastěji 

používáno pro procvičování správné výslovnosti typu „opakujte po mně“
ANO

40.

úlohy - nahrávka s porovnáním s originálem, žák/student si vždy část původní nahrávky 

poslechne a poté nahraje svou verzi, dále je možné oba záznamy ve stejném čase 

poslechnout a porovnat

ANO

41.
úlohy - přehrávání správné výslovnosti textu, min. s britskou a americkou angličtinou, 

němčinou, francouzštinou, ruštinou, španělštinou a italštinou
ANO

42.
úlohy - automatické rozpoznávání výslovnosti, min. s britskou a americkou angličtinou, 

němčinou, francouzštinou, ruštinou, španělštinou a italštinou
ANO

43. úlohy - neomezené písemné odpovědi, uložení libovolného písemného cvičeni ANO

44.
úlohy - dotazníky, pro libovolný zvukový, obrázkový nebo video soubor mohou být 

učitelem připravené zpětné dotazy
ANO



45.

úlohy - výběr z možností, pro libovolný zvukový, obrázkový nebo video soubor jsou 

učitelem připravené dotazy s výběrem z možností, možnost nastavit i automatické 

hodnocení odpovědí

ANO

46.

úlohy - doplňovačka, pro libovolný zvukový nebo video soubor je učitelem připravený text 

s vynechanými slovíčky nebo frázemi k doplnění, možnost nastavit i automatické 

hodnocení odpovědí

ANO

47. pracoviště učitele - počítačová stanice a dva monitory ANO

48.
příprava podkladů pro výuku, organizace tříd, lekcí a úloh může probíhat i mimo 

jazykovou učebnu
ANO

49. příprava podkladů pro výuku, organizace tříd, lekcí a úloh může probíhat i mimo školu ANO

50. internetový přístup do databáze studijních materiálů ANO

51.
vyplňování učitelem přiřazených samostatných nebo domácích úloh, mimo jazykovou 

laboratoř
ANO

52. vyplňování učitelem přiřazených samostatných nebo domácích úloh mimo školu ANO

53. vzdálená kontrola úloh učitelem mimo školu ANO

54.
multiplatformová podpora min. těchto studentských zařízení: Windows, Mac, 

Chromebook, Android, iOS
ANO


		2019-05-16T08:21:52+0200
	Ing. David Lesch


		2019-06-10T11:21:32+0200
	Mgr. Lenka Hodaňová




